
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СОШ №4 с.п. КАНТЫШЕВО» 

386120, РИ, Назрановский район                    ИНН\КПП 0608061350\060801001 

с. п. Кантышево, ул. Грейдерная, 9а                                                         e-mail: gbou_sosh_4_kantyshevo@mail.ru 

 

Приказ № 246/2 

 

 

с.п. Кантышево          01.03.2024 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

 

В соответствии со статьей 28 федерального закона от 29.12.2012 3 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР)  в ГБОУ «СОШ № 4 с.п. Кантышево, 

             Приказываю:  

1.Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-8-х, 11-х классов.  

2.Утвердить сроки проведения ВПР согласно графику (Приложение 1).  

3.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР, Кодзоеву Л.Дж., заместителя директора по учебной работе.  

4.Школьному координатору:  

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 4.2. 

Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.  

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-ым, 5-8-ым, 11-ым 

классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 4.4. В 

день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерия оценивания работ – экспертам по проверке.  

4.5. Организовать выполнение участниками работы.  

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.  

5.Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР согласно 

расписанию занятий (Приложение 2).  

6.Организаторам проведения в аудитории:  

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.  



6.2.В день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора, выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.  

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.  

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.  

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору.  

7.Классным руководителям обеспечить в своих классах присутствие общественных 

наблюдателей в ГБОУ «СОШ № 4 с.п. Кантышево» в день проведения ВПР на протяжении 

всего периода проведения проверочной работы.  

8.Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 3).  

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора. В течение дня проведения работы и следующего за ним дня.  

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.    

 

 

Директор                                                        Манкиев Я.У-Г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                              Приложение 1                                                                               

 

График проведения Всероссийских проверочных работ-2024 

 

 

№

 п/п 

Класс Предмет Дата Время Кабинет Продолжительность 

1. 4  Математика  25.03.2024 10:00-10:45 № 7,8 45 мин. 

2. Русский язык 21/23.03.2024 10:00-10:45 № 7,8 45 мин. 

3. Окружающий мир 27.03.2024 10:00-10:45 № 7,8 45 мин. 

4. 5  Математика  27.03.2024 10:00-11:00 № 18,19 60 мин. 

5. Русский язык 22.03.2024 10:00-11:00 № 18,19 60 мин. 

6. Биология 03.04.2024 10:0010:45 № 18,19 45 мин. 

7. История 28.03.2024 10:00-10:45 № 18,19 45 мин. 

8. 6  Математика 02.04.2024 10:00-11:00 № 18,19 60 мин. 

9. Русский язык 26.03.2024 10:00-11:30 № 18,19 90 мин. 

10. Естественно-

научный предмет 

16.04.2024 10:00 № 18,19  

11. Общественно-

научный предмет 

23.04.2024 10:00 № 18,19  

12. 7   Математика 03.04.2024 10:00-11:30 № 18,19 90 мин. 

13. Русский язык 26.04.2024 10:00-11:30 № 18,19 90 мин. 

14. Естественно-

научный предмет 

01.04.2024 10:00 № 18,19  

15. Общественно-

научный предмет 

22.04.2024 10:00 № 18,19  

16. 8   Математика 04.04.2024 10:00 № 18,19 90 мин. 

17. Русский язык 17.04.2024 10:00 № 18,19 90 мин. 

18. Естественно-

научный предмет 

18.04.2024 10:00 № 18,19  

19. Общественно-

научный предмет 

20.04.2024 10:00 № 18,19  

20. 11  География 04.03.2024 10:00 № 30 90 мин. 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                               Приложение 2  

 

Список организаторов на время проведения Всероссийских проверочных работ-2024 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Роль организатора 

1. Кодзоева Хяди Хаджи-Муратовна Педагог-

организатор 

Организатор вне 

аудитории 

2. Кодзоева Лейла Магомедовна Педагог-

организатор  

Организатор вне 

аудитории  

3. Евлоева Хяди Микаиловна Педагог 

дополнительного 

образования 

Организатор вне 

аудитории  

4. Нальгиева Зарема Иссаевна Библиотекарь  Организатор в 

аудитории  

5. Дзоурова Матын Иссаевна Библиотекарь  Организатор в 

аудитории  

6. Мерешкова Зарема Даудовна  Учитель 

физической 

культуры  

Организатор в 

аудитории  

7. Борзова Залина Бембулатовна Педагог 

дополнительного 

образования  

Организатор в 

аудитории  

8. Чумакова Хава Адамовна Педагог 

дополнительного 

образования 

Организатор вне 

аудитории  

 

                                                                                                             

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение 3 

 

                  Эксперты по проверке Всероссийских проверочных работ - 2024 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Арчакова З.Б. – председатель комиссии; 

Дзоурова А.С. – член комисси 

Буружева Л.У. – член комиссии.  

Гадиева Р.М.-член комиссии.  

Зурабова С.Ю.-член комиссии.  

Гадиева М.М.-член комиссии.  

Гадиева М.А. -член комиссии. 

6 

7 

8 

4 

Математика 5 Галаева З.А. – председатель комиссии; 

Патиева А.О. – член комиссии; 

Кодзоева А.А. – член комиссии. 

 

Зурабова С.Ю.-член комиссии.  

Гадиева М.М.-член комиссии.  

Гадиева М.А. -член комиссии. 

6 

7 

8 

4 

Биология 5 Тутаева З.М-С. – председатель комиссии; 

Дударова Х.М-С. – член комиссии. 

 
      7 

      8 

Окружающий 

мир 

     4 Зурабова С.Ю.-член комиссии.  

Гадиева М.М.-член комиссии.  

Гадиева М.А. -член комиссии. 

География       6 Нальгиева М.Х. – председатель комиссии; 

Тутаева З.М-С. – член комиссии.       7 

      8 

     11 

История       5 Озиева М.М. – председатель комиссии; 

Арчакова М.Н. – член комиссии. 

 
      6 

      7 

      8 

Обществознание       7 Озиев М.М.– председатель комиссии; 

Арчакова М.Н. – член комиссии. 

       8 

Физика       7 Льянова З.И.– председатель комиссии; 

Галаева З.А. – член комиссии.       8 

 

 


